Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

18-06-2024
F.09/24/177
NL:TZ:0000346066:F001
14-05-2024

mr. L. Mundt
mr M.C.G. van Essen

I Eurolaminaat.nl Zoeterwoude B.V. 18-06-2024
1

Gegevens onderneming
Eurolaminaat.nl Zoeterwoude B.V. (verder te noemen: 'Eurolaminaat 18-06-2024
Zoeterwoude') is opgericht op 12 januari 2011 en heeft Zoeterwoude als 1
statutaire vestigingsplaats.
Activiteiten onderneming
Eurolaminaat Zoeterwoude exploiteerde een winkel in verschillende soorten 18-06-2024
vloerbedekking met als specialiteit laminaat- en parketvloeren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 € 657.948,00 € -79.910,00
2022 € 739.952,00 € 13.737,00

2021 € 751.238,00 € -3,00

Balanstotaal
€ 306.668,00
€ 314.739,00

€ 304.098,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dc78f1da-f411-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fa6b68fa-360e-e711-80dd-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de onderliggende jaarrekeningen en
de kolommenbalans 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Eris sinds september 2023 geen personeel meer in dienst. Daarvoor was er
naast de bestuurder slechts één andere medewerker in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
14-5-2024
t/m

13-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 55 min

totaal 29 uur 55 min

Toelichting bestede uren

18-06-2024

1

18-06-2024
1

18-06-2024

1

18-06-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurderis M.J. van der Kolk Beheer B.V (verder te 18-06-2024
noemen: 'de Holding'). Enig aandeelhouder en bestuurder van de Holding is 1

de heer Van der Kolk. Naast Eurolaminaat Zoeterwoude heeft de Holding nog

twee andere dochtervennootschappen, namelijk Eurolaminaat.nl B.V. (verder

te noemen: 'Eurolaminaat Alphen'), van waaruit in het verleden een winkel in

Alphen aan den Rijn werd geéxploiteerd en Vloer.nl B.V., zijnde een lege B.V,,

van waaruit nimmer activiteiten zijn ontplooid. Deze vennootschap zal op

korte termijn geliquideerd worden.

1.2 Lopende procedures

Blijkens mededeling van de bestuurder is hiervan geen sprake. Dit is verder 18-06-2024
ook niet gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zullen zodra mogelijk worden beéindigd. Eventuele 18-06-2024
premierestituties hebben de aandacht. 1

1.4 Huur

Het winkelpand in Zoeterwoude wordt gehuurd. De onderliggende 18-06-2024

huurovereenkomst werd inmiddels opgezegd. Mogelijk kan het winkelpand op 1
korte termijn worden opgeleverd aan een potentiéle nieuwe huurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens mededeling van de bestuurder is de omzet van Eurolaminaat 18-06-2024
Zoeterwoude de afgelopen jaren afgenomen, enerzijds vanwege de 1
coronacrisis en de nasleep hiervan en anderzijds door de veranderende

markt van vraag en aanbod bij met name nieuwbouwprojecten, waarin

Eurolaminaat Zoeterwoude niet goed kon concurreren. Tegelijkertijd zag

Eurolaminaat Zoeterwoude zich geconfronteerd met sterk stijgende kosten,

waardoor zij uiteindelijk in liquiditeitsproblemen terecht is gekomen en niet

meer aan haar lopende verplichtingen kon voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er is sinds september 2023 geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| Afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Afgewikkeld.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
winkelinventaris
bedrijfsbus

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

18-06-2024

1

18-06-2024
1

18-06-2024
1

18-06-2024

1

18-06-2024

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van Eurolaminaat Zoeterwoude bestaan uit een 18-06-2024
beperkte winkelinventaris en een bedrijfsbus. Thans vindt er overleg plaats 1

met de verhuurder, een potentiéle huurder en mogelijke opkoper over de

verkoop van voormelde activa en een spoedige ontruiming en oplevering van

het winkelpand.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Voor zover van toepassing: reservering ex. art. 57 lid 3 Fw. 18-06-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Verkoop bedrijfsmiddelen en ontruiming en oplevering winkelpand. 18-06-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(rest)voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De (rest)voorraad bestaat uit een beperkte voorraad overgebleven 18-06-2024
vloerdelen, plinten en overige benodigdheden. 1

Er is geen sprake van onderhanden werk: de laatste orders zijn in april 2024
uitgeleverd. Een beperkt aantal klanten heeft nog een aanbetaling gedaan
voor vloeren, die uiteindelijk niet meer zijn geleverd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Verkoop (rest)voorraad en ontruiming en oplevering winkelpand. 18-06-2024

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 18-06-2024
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

| Afgewikkeld. 18-06-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 4.901,49

totaal € 4.901,49 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum failissement beschikte Eurolaminaat Zoeterwoude over een
(bijgewerkt) debiteurensaldo van € 4.901,49.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Verdere beoordeling en incasso debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eurolaminaat Zoeterwoude regelde haar bankzaken bij de ING Bank. Op
datum faillissement had Eurolaminaat Zoeterwoude een beperkte bankschuld
van € 49,05.

5.2 Leasecontracten

Mogelijk is de koffiemachine geleased. Thans is de curator nog in afwachting
van een reactie van de leverancier.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Voor zover bekend: niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Voor zover bekend: niet van toepassing.

18-06-2024
1

18-06-2024

1

18-06-2024
1

18-06-2024

1

18-06-2024
1

18-06-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een aantal leveranciers gemeld met een mogelijk
eigendomsvoorbehoud op onder meer het presentatiemateriaal. Momenteel
worden deze voorbehouden beoordeeld en wordt tevens geinventariseerd in

hoeverre de betreffende zaken nog aanwezig zijn.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Verdere inventarisatie bankschuld en afwikkeling geclaimde
eigendomsvoorbehouden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

18-06-2024

1

18-06-2024

1

18-06-2024

1

18-06-2024
1

18-06-2024

1

18-06-2024

1

18-06-2024

1

18-06-2024

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| Afgewikkeld.

18-06-2024
1

18-06-2024
1

18-06-2024

1

18-06-2024

1

18-06-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Thans is de curator nog doende met het verzamelen van alle benodigde
administratieve bescheiden en overige informatie. In de komende
verslagperiode zal een verdere inventarisatie en beoordeling hiervan
plaatsvinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De onderliggende jaarrekeningen van Eurolaminaat Zoeterwoude werden
tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing: vrijstelling ex. art. 2:396 lid 6 BW j° 2:393 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De navolgende werkzaamheden vinden op dit moment nog plaats:

e onderzoek met betrekking tot de boekhoudplicht;
e onderzoek met betrekking tot onbehoorlijk bestuur;
e onderzoek met betrekking tot paulianeus handelen.

8. Crediteuren

18-06-2024

1

18-06-2024

1

18-06-2024

1

18-06-2024

1

18-06-2024
1

18-06-2024

1

18-06-2024
1



8.1 Boedelvorderingen

18-06-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Vooralsnog nihil.
Nog te verwachten:
e salaris curator (p.m.);
e huur over de opzegtermijn (p.m.).
8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-06-2024
€ 84.839,00

1
8.3 Pref. vord. UWV

18-06-2024
€ 0,00

1
8.4 Andere pref. crediteuren

18-06-2024
€ 0,00

1
8.5 Aantal concurrente crediteuren

18-06-2024
5

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

18-06-2024
€ 46.599,05

1
Toelichting
In dit stadium van het failissement kan hierover nog geen uitspraak worden
gedaan.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verdere inventarisatie crediteuren. 18-06-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

| Afgewikkeld.

18-06-2024

1

18-06-2024

1

18-06-2024
1

18-06-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De navolgende werkzaamheden dienen op dit moment nog te worden 18-06-2024
afgewikkeld: 1

Afronding verkoop bedrijfsmiddelen en (rest)voorraad;
Ontruiming en oplevering bedrijfspand;

Verdere beoordeling en incasso debiteuren;
Rechtmatigheidsonderzoek (als bedoeld in 7.1 e.v.);
Verdere inventarisatie van de crediteuren.

u A W N

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan hierover nog geen uitspraak worden 18-06-2024
gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 14-9-2024 18-06-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder 10.1. 18-06-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


